Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 19 декабря 2013 г.                                                                                                     №  277
Утверждаю:

Председатель Государственного
Комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:

           А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                         Н.Н. Васильева

 Т.И. Тягло

               Е.А. Егоршина
                  Е.Н. Зинкова
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от ООО «Очистные сооружения»:
Генеральный директор

    Л.И. Арентова
Представитель

   М.В. Соколова
от Администрации Суоярвского

городского поселения:

    отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения» тарифов на водоотведение.
Выступили:  Мяки А.Э., Тягло Т.И., Егоршина Е.А., Борисова С.В., Арентова Л.И., Соколова М.В.
ООО «Очистные сооружения» планирует оказывать услуги по очистке производственных сточных вод ООО «Картон» и хозяйственно-бытовых сточных вод, поступающих от потребителей  г. Суоярви на канализационные очистные сооружения.
В 2013 году услуги по очистке сточных вод оказывает ОООО «Эко Технологии».      ООО «Очистные сооружения» приняло на обслуживание производственные здания и комплекс канализационных очистных сооружений в г. Суоярви в соответствии с договорами аренды от 14.11.2013г. Расчет арендных платежей, сведения об амортизации эксплуатируемых объектов в материалах не представлены.
Тарифы на водоотведение ООО «Очистные сооружения» устанавливается Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам впервые.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                        «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 4 декабря 2013 года принять за основу расчета тарифов ООО «Очистные сооружения».
2. Принять в расчет тарифов ООО «Очистные сооружения» на услуги водоотведения:

2.1. Объем принятых сточных вод – 824,2 тыс. м3.
2.2. Расходы на оплату труда – в размере 2184,0 тыс. руб., с учетом нормативной численности работников 14 ед. (включая ремонтный персонал и работников лаборатории), установленной в соответствии с объемом оказания услуг, и средней заработной платы рабочих 13,0 тыс. руб. В расчетах предприятия завышены численность и квалификационные разряды персонала, расчет нормативной численности производственного персонала выполнен без учета объема оказываемых услуг, проектная производительность очистных сооружений значительно превышает фактическую.
2.3. Расходы на страховые взносы – в размере 443,4 тыс. руб. исходя из ставки 20,3 %   и принятой суммы средств на оплату труда.
2.4. Расходы на электрическую энергию – в сумме 4509,0 тыс. руб. с учетом удельной нормы расхода электроэнергии 1,74 кВтч/м3 и прогнозной стоимости электроэнергии                  3,14 руб./кВтч (с НДС). Проектная мощность оборудования значительно превышает необходимую потребность для оказания услуг в планируемом объеме.
2.5. Расходы на приобретение материалов – в размере 1667,6 тыс. руб., в том числе на приобретение химических реагентов и реактивов – 1333,4 тыс. руб. Исключены расходы в сумме 302,7 тыс. руб. в связи с отсутствием экономического и документального обоснования в полном объеме.
2.6. Расходы по статье «Арендная плата» – в размере 417,6 тыс. руб. в соответствии       с представленными договорами аренды от 14.11.2013г.
2.7. Расходы на ремонт и техническое обслуживание – в сумме 240,0 тыс. руб. на выполнение капитального ремонта за счет арендных платежей (в связи с отсутствием расчета арендной платы, выполненного с учетом суммы амортизации и налога на имущество). Исключены расходы в сумме 1170,2 тыс. руб. в связи с отсутствием расчетного обоснования. Расходы на содержание ремонтного персонала включены в затраты по статье «Расходы на оплату труда» с учетом нормативной численности.
2.8. Цеховые расходы – в размере 236,6 тыс. руб. Исключены расходы в сумме      4137,0 тыс. руб. в связи с отсутствием экономического и документального обоснования в полном объеме. Затраты на содержание персонала лаборатории учтены по статье «Расходы на оплату труда».
2.9. Прочие расходы – 488,8 тыс. руб. Исключены расходы в сумме 997,5 тыс. руб. в связи с отсутствием экономического и документального обоснования планируемых предприятием затрат в полном объеме.
2.10. Общеэксплуатационные расходы – в сумме 740,6 тыс. руб., в том числе            678,5 тыс. руб. на содержание 2 ед. персонала. Затраты на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра приняты в размере 42,1 тыс. руб. В связи с отсутствием обоснования в полном объеме исключены расходы в сумме 1264,4 тыс. руб.
2.11. Средства на выполнение программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – в сумме 67,0 тыс. руб. на проведение энергетического обследования и повышение уровня энергоэффективности системы освещения.
2.12. Прибыль – в сумме 107,5 тыс. руб. с учетом уплаты налогов.
3. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения» производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2014 года                    по 31 декабря 2014 года.
4. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению в размере 10862,0 тыс. руб.
5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2014 года по 31 декабря    2014 года с календарной разбивкой:

- с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года – в размере 12 руб. 50 коп.  за 1 м3,
- с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года – в размере 13 руб. 86 коп.  за 1 м3.
Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения» упрощенной системы налогообложения.
6. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения»          в течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет и в печатных средствах массовой информации сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6          «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».
7. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Очистные сооружения» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 367, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г.  № 277.

8. В соответствии с Законом Республики Карелия от 04.07.2012г. № 1619-ЗРК                «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г.  № 367  в Прокуратуру Республики Карелия.
Результаты голосования:

«за» – А.Э. Мяки, Васильева Н.Н., Т.И. Тягло, Е.А. Егоршина, Е.Н. Зинкова;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                               С.В. Борисова
PAGE
2